ES.E H'OSPITAL UNIVE TARIO DE LA SAMARITANA
ACTA DE COMITE N° 76
COMITE COMITE DECOMPRASY CONTRATOS ORDINARIO
.. ' HORA . [‘;ﬁplnu Soviad det Exiiidin
FECHA 19 de.dlc?embre de 2023 ) PROGRAMADA 11:30 a.m.
LUGAR Direccién Administrativa - . HORA DE INICIO 11:35 a.m. . 05GC18-V1
.. |INTEGRANTESEINVITADOS
CARGO Y/O . |
NOMBREY : D NOMBREY ¢ CARGO Y/O ACTIVIDAD | !
N° ACTIVIDAD QUE . ASISTE PON° - . ASISTE | |
APEEPes REALZA | APRREPOS o QUEREALZA 0
'SANDRA  ELIANA Dectora MIGUEL  ANGEL ¢\ bdirector de Bienes,
'RODRIGUEZ GARCIA | Administrativa, 1 sl 11 5 LINEIRO Comprasy Suministros > |
' Presidente Comité | COLMENARES prasy
2 LILIANA SOFIA Directora Cientifica ) Sl 6 SANDRA ~ MILENA E;Ol;eesrlgcnhaci ’]'ZISIP ES:’ilrzaiia SI
CEPEDA AMARIS : DUARTE ROA . >
I ‘ (Invitada) e
« . Lider de Proyecto de
i YANET CRISTINA GIL | _. . . P JEFFREY  MANOLO Arquitectura y
3 ZAPATA Directora Financiera . Si ;7 | TORRES Mantenimiento Sl
- o 1 VALLADARES
; _ - ; Profesional Especnahsta ‘
 NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora S| P 8 | LADY DIANA Il -Arquitectura y S|
- TINJACA RUEDA Juridica - VELASQUEZ VEGA | Mantenimiento :
Lectura del Orden del Dia:
1) Verificacidén de Quérum. ‘
1. 1) Verificacion Tareas Comité anterior

- 111). Temas a tratar

- 1IV) Conclusiones

V) Cierre

2. Verificacion de Quérum. -
3. Venﬁcacnon Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

54.1 Revisién y andlisis de actividades del .cronograma de la Convocatoria Piblica No. 15 de 2023, cuyo objeto es:

4 “CONTRATAR EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA ETAPA DOS DEL EDIFICIO ASISTENCIAL BLOQUE 3 DE ;
URGENCIAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 1CCU-927 DE 2021, SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO DE | |
INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE CUNDINAMARCA - ICCU Y EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA |

| SAMARITANA, SEDE BOGOTA” correspondiente a: i) “Publicacién de evaluaciones habilitantes” publicadas el dia

4. | 12 de diciembre de 2023, ii) observaciones yfo subsanacidn a las evaluaciones habilitantes y iii) Respuesta a las

| observaciones de las evaluaciones y publicacién: de la evaluacién definitiva de Requisitos Habilitantes y
publicacién de Evaluaciones de Ponderacién. De acuerdo a lo dispuesto en el Cronograma de Actividades del
Pliego de Condiciones del proceso en referencia (Adenda No. o1 del 11 de diciembre de 2023). .

4.2 Empresas habilitadas.

: 4.3 Resultado Factores de Ponderacién. ) 5 i

HojaNo1de 4|
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6. Cierre

COMPROMISOS CUMPLE

CUMPLIM.

AVANCE

aceptar la
Desierto d
2023, re

pagina we

SECOP Il.

Informar sobre el desarrollo del presente comité
de compras y contratos al sefior gerente y de

administrativo motivado publicdndose en

Sistema E

' recomendacién de Declaratoria De
e la Convocatoria Plblica No. 16 de
alizar el correspondiente  acto
la
b del Hospital www.hus.org.co y. el
ectrénico de Contratacién Publica

Subdirector De Bienes
Compras Y Suministros
— Oficina Asesora

Juridica - -

15/12/2023 .Sl

TOTAL 1/1

" CUMPLIMIENTO DE TAREAS
~ OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS -

100%

100%

4.

En Bogotd, a

Hospital, se p

Angel Lifieiro

Se realiza el
integrantes s

Se revisa el
compromiso

Temas a trata

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
los diecinueve (19) dias del mes de diciembre de 2023, siendo las 11:35 a.m. en la Direccién Admiy
rocede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente comité por parte d
llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando qu

e encuentran presentes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Co

Acta de Comité de Compras y Contratos anterior (No.:75 de 2023), verificdndose el cump
establecido para este comité. ' - g

mité.

r

4.1 Revision y andlisis de actividades de] cronograma de la Convocatoria Ptblica No. 15.de 2023, cuyo objeto es: “CONTRATAR EL

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE_LA_ETAPA_DOS.DEL EDIFICIO_ASISTENCIAL BLOQUE 3 DE_URGENCIAS, CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO_No. ICCU-927 DE 2021, SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y_CONCESIONES DE

CUNDINA

MARCA - _ICCU Y_EL_HOSPITAL_UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, SEDE BOGOTA” correspondiente_a: i) |
“publicacién de evaluaciones habilitantes” publicadas el dia 12 de diciembre de 202 3,.ii) observaciones y/o subsanacién a las |

Actividades del Pliego de Condiciones del_proceso en referencia (Adenda No. 01 del 11 de diciembre de 2023). :

Se informa por

correspondient .
actividad “Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva de Requisitos
y publicacién de Evaluaciones de Ponderacién” de acuerdo a lo definido en 'eAlinu'meral 1.13 CRONOGRAMA, Preestaz
Pliego de Condiciones (Adenda No. 01 del 11 de diciembre de 2023), Resolucién N- 551 de 2023 que dio apertura a la presente

~ Convocatoria P iblica, mencionando lo siguiente

evaluaciones habilitantes y iii) Respuesta a las observac iones de las evaluaciones y. publi_c,a,cidn_d‘e,-la‘ey,_alughciwo’ﬁ;d,eﬁm_tixaﬁ.d,e

Requisitos Habilitantes_y publicacién de Evaluaciones de Ponderacién. De acuerdo_a_lo dispuesto_en el Cronograma.de | |

parte del Dr. Miguel Angel, que el motivo del presente cbmité es exponer el resultado final de fevaluaciones

es a la Convocatoria Publica No. 15 de 2023, una vez desarrollada y publicadas las actividades antfecedidas ala
Habilitantes | |

limiento del !

ristrativa del
o] Dr. Miguel-|
Colmenares— Subdirector de Bienes, Compras y Suministros (Secretario Comité de Compras 'y Contratos). .

e todos sus |

blecidoenel

Pa
(radicada en términos) y ii) AZUARTE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.S. (radicada Extempordneamente) y,

de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

4.1,

HojaNo2de 4

ra’la presente convocatoria Publica, presenta.n propuestévsflas empresas i) ENID PILAR CASTILLO CAICEDO




- DESARROLLO DE LOSTEMAS PROPUESTOS

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
‘ TECNICA GENERALES
No. EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | AMBIENTAL- | ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE | " JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA DE DECLARACION DE REGISTRO
. EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS | PRESENTACION UNIcO |
Y O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
ENID PILAR s
1 | casTiLLO cAIcEDO | APMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUARTE OBSERVACION: TENIENDO EN CUENTA QUE LA PROPUESTA FUE PRESENTADA EXTEMPORANEA Y
, CONSULTORIAY RECHAZADA CONFORME
CONSTRUCCION AL NUMERAL 3.6. “CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS” Y LITERAL 0) “La propuesta se presenta
S.A.S. Extempordneamente” DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES, LA MISMA SE RECHAZA.

4.1.2. Publicadas las evaluaciones y surtido el tiempo para presentacién de “Observaciones y/o subsanacién a las |
evaluaciones habilitantes” (hasta el dxa 14 de diciembre de 2023- 5:00 p.m.), se informa que durante este término |
no se recepcionaron observaciones. - }

4.1.3. Porlo observado en el numeral 4.1.1, 'él proponente ENID PILAR CASTILLO CAICEDO, da cumplimiento a todos los f A

requisitos habilitantes exigidos por-el Hospital desde la evaluacién inicial y teniendo en cuenta que no se-
presentaron observaciones sobre las mismas; se procede a presentar la evaluacién definitiva a través del presente ¢

consolidado:
PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES - ~DEFINF;¥QL:8,CUISEB y
PROPONENTE EVALUACION INICIAL o clon OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
. - 19 de diciembre de
(publicada el 12 de diciembre de 2023) 2023) :
. CUMPLE DESDE LA )
ADMISIBLE | ADMISIBLE EVALUACION INICIAL JURIDICO
¥ CUMPLE DESDE LA
CUMPLE | CUMPLE EVALUACION INIGIAL FINANCIERO
CUMPLE DESDE LA )
CUMPLE CUMPLE EVALUACION INICIAL TECNICO
ENID PILAR T CUMPLE DESDE LA :
CASTILLO CUMPLE ‘ CUMPLE EVALUACION INICIAL EXPERIENCIA
CAICEDO TECNICO AMBIENTAL
CUMPLE i CUMPLE E\C/XCAL)FXCE:SES&:ECLK/:L DECLARACION DE SUSTANCIAS Y/O
o , RESIDUOS PELIGROSOS
. CUMPLE DESDE LA DOCUMENTOS GENERALES ANEXO
CUMPLE CUMPLE EVALUACION INICIAL 1Y2

4.1.4. Como constancia de lo anterior, sé tienen los documentos correspondientes a “publicacién de evaluaciones
habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema Electrénico de Contratacién |
Publica SECOP Il, el dia 12 de diciembre de 2023.

4.2. Empresas habilitadas.

:'De la informacién presentada en el numeral anterior, se concluye que la empresa ENID PILAR CASTILLO CAICEDO da |
cumplimiento de los requisitos habilitantes requeridos en la presente convocatoria, quedando habilitada para continuar en el
. proceso con los factores de ponderacién (Evaluacién Econdmica (100 Puntos)).

4.3. Presentacion de Factores de Ponderacion:

Quedando habilitada la empresa ENID PILAR CASTILLO CAICEDO, se procede a elaborar la evaluacidn de los Factores de |
- Ponderacién de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, i) numeral 4.2.1. OFERTA ECONOMICA (Puntuacién -
maximo 100 puntos - numeral 2.7.1) por la Subdlrecaon de Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtiene el siguiente |

resultado: . J
’ : A
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~ DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

EFACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
Oferta Econdmica . : 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

# RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION;

FACTORES PONDERABLES ENID PILAR CASTILLO CAICEDO |
Oferta Econémica 100 PUNTOS f
TOTAL 100 PUNTOS
NOTA 1 Se anexa a la prasente Acta, copia de evaluacidn de Factores Ponderables emitida por el drea pertinente del Hospital, .
(Ofex ta Econdmica - Subdireccidn de Bienes, Compras y Suministros). |
5. Conclusiones:
5.1. Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacidn definitiva didos al
; proponente ENID PILAR CASTILLO CAICEDO y recamienda la publicacion de la presente acta y la evaluacién donde se
muestra el resultado de los factores de ponderacién en la fecha establecida en el cronograma de la Convocatoria Piblica
. MNo.isde2o23. e e
TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL T T e
' U peen: FECHA DE ;
# COMPROMISOS g RESPONSABLE 5 CUMPLIM!ENTOM
i Publicar en la pagina Web def Hospital y en [a pédina del Sisterna Electrémca de | ) ’
¢ Subdirectorde
. | Contratacidn Pblica SECOP I, la presente acta que muestra el resultado de| .
| | Biehes, Compras y 19122023
levaluacldn definitiva; en los términos establecidos en &l Cronogama de Suministros |
f Actividades de la Convocatoria Pliblica No, 15 de 2023. e
e e e CIERRE DE'—COM*Té e bt ]
5. Sien

A

NOMBRE COMPLETO

NAR B@ Z GP%?Gl

Pres.d&wée{/ omigé de Compras y Contratos

CARGO Y/0 ACTWI DAD

da por ferminado el Comité de Compras y Cjontratos, y en constancla firman los que en el

ANGEL uﬂs RO COLMENARE
Secr ario Comilté de Compras y Contratos '

(]

LILIANA SOE‘!A CEPEDA AMARIS

Directora Cient;h‘jca

‘(ANET CR!STINA GEL ZAPATA

Directora Financiera

2

NEID\’ ADRIANA TINJACA RUEDA

Jefe Oficina Asesora Juridica

o 4 SANDRA MILENA DUARTE ROA

Profesional Especializada & en Derecho (Il-
Contratos (antada)

Lo

J EFFREY
VALLADARES

MANOLO TORRES

6 LADY DIANA VELASQU EZ VEGA

Ml

Lfder de Proyecto de Arquitectura y
Mantenimiento (!hvitado)

Profesional Especialista lll ~Arquitecturay

Mantenimiento (lnvltada)

HojaNogde4




OBJETO: CONTRATAR EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA ETAPA DOS DEL EDIFICIO ASISTENCIAL BLOQUE 3 DE URGENCIAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. ICCU-927 DE 2021, SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE CUNDINAMARCA =

BHUS

BOSPITAL URIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Soclal def Esiada

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, SEDE BOGOTA

RED DEPARTAMENTAL

DE SERVICIOS DE SALUD

lde6

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 15 DE 2023
SOLICITUD No. 0C000020230152

EVALUACION ECONOMICA

PRESUPUESTO GLOBAL

RECURSOS CONVENIO ICCU 927 DE 2021

$1.062.773.347,00f

ADICIONES RECURSOS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA CONVENIO ICCU 927 DE 2021

$461.224.052,00

VALOR TOTAL

$1.523.997.399,00

RESULTADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

W, ;.r.u’u

ouo Frnarclﬂ’
TR SAMUP

ENID PILAR CASTILLO CAICEDO

EVALUACION JURIDICA ADMISIBLE
EVALUACION FINANCIERA CUMPLE .
EVALUACION TECNICA'Y DE EXPERIENCIA CUMPLE
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL CUMPLE

IVERIF!CAC!ON DTOS GENERALES ANEXO 1Y 2 CUMPLE

. . S N . . CONCEPTO. EVALUACIOH
l: . ) REQU!S!TOS YlO CONDICIONES AVERIFICAR PARA EL DESARROLLO DE LA EVALUACION ECONOMICA . L B R B .‘ENID PILAR CASTILLO CA!CEDO 1S A
42 VERIFICACION DE REOUISITOS PONDERABLES * A esta elapa pasatan S prop s que hayan cimplido con los minimos exigidos.desde el punlo de’ v»sla 1undoco. F inapciero, lécmco y de expericncia, * ’ CUMPLE
téenico ambientaly Esta ia se evaluard y adjudicard de manera global,
1. Que se oferte la lotalidad de los items estipulados en el Anexo 5 Oferta Econdmica — (debe ofertarse fa totalidad de los items requeridos para el CUADRO NO. 1 —RECURSOS CONVENIO ICCU 827 DE 2021 coma para el CUADRO No. CUMPLE
2- ADICION RECURSOS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA)
2. Quelaofera no supere el p oficial dado para el CONVENIO ICCU 927 DE 2021, comespondiente a $1.062.773.347 {CUADRO NO. 1 - RECURSOS CONVENIO ICCU 927 DE 2021 - ANEXO 5 OFERTA
ECONOMICA) ‘ . : : _ CUMPLE
3. Que laoleda no supere el p oficial dado para la ADICION RECURSOS HOSPITAL UNJVERSITARIO DE LA SAMARITANA, correspondiente a $461.224.052 (CUADRO No. 2 - ADICION RECURSOS ES.E. CUMPLE .
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA - ANEXO 5 OFERTA ECONOMICA) *
] VALOR OFERTA
- FACTORES DE PONDERACION FORMULA A APLICAR ECONOMICAEND | © ngJUQ%N&?TTJgA
4.2,1 OFERTA ECONOMICA {Puntuacién —~maximo 100 puntos ~ numeral 2.7.1) PILAR CASTILLO
CAICEDO
CAICEDO
PUNTOS ASIGNADOS= PRECIO PROPUESTA MENOR VALOR X
CRITERIO 1. Ei precio oferdado dara una puntuacién de cien (100) puntos ala propuesta mas economica. MAXIMO PUNTOS ASIGNADOS/ § 1.510.350.501,85 100 PUNTOS
PRECIO DE LA PROPUESTA ESTUDIADA
TOTAL PUNTUACION OBTENIDA| 100 PUNTOS

CUADRO o, 1- RECURGOS CONVENIO ICCU 927 DE 2071 (PRESUPUESTO OFICIAL § 1.052.173.347
RUEVAS SONICIONES CONT RASTUALES ANEXD TECHICO - CONVENIOIECO ST B2 PROPONENTE ENID PILAR GASTILLO GAICEDO
Ivem DESCRIPCION uND cANT. VALORUNITARIO|  VALORTOTAL CONCEPTO EVALUACION ECONOMICA PUNTUACION OBTENIDA
1 |PRELIMINARES
1.1_|CAMPAMENTO 16 M2 uND 100] 5241515100 $2415.151,00
12 |LOCALIZACION Y REPLANTEO DE CIMENTOS CON "2 a1osl s msor00 799054956 CUMPLE 100 PUNTOS
#  |ELEMENTOS DE PRESICION : Lo >
13 [CERCAEN TEJADE ZNCH=160M w2 16053 55520200 $ 2543138766
14_|CERCAENTELAVERDEH=2.10M W2 5i700] 52503300 $ 1340736100
CERRAMIENTO PROVISIONAL MURO DRY WALL|"
15 |DOBLE CARA CON AISLANTE DE FIBRA DE VIDRIO w2 soe55| 13139700 - $130,680.886,35
TIPO FRESCASA o -
CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MURO DRY WALL
16 |UNA CARA CON AISLANTE DE FIBRA DE YIDRIO TIFO) M2 e SIBEIN00 $32705.324,26
FRESCASA
SUBTOTAL PRELIMINARES 71263055983
2 |DESWONTES Y DEMOLICIONES

P

ICCU Y EL HOSPITAL |
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CORTE H.ORIZONTAL EN CONCRETO|CON PULIDORA -
Y DISCO EN PISO e=2cm - INGLUYE EQUIPO|

21 |CORTADORA DE CONCRETO INCLUYE OPERARIO Y ML 174,16 $3.357,00 $584,655,12
COMBUSTIBLE. INCLUYE DISCO| DIAMANTADO
ASFALTO-CONCRETO 350MM AGUA Y MANO DE OBRA
CORTE VERTICA+8:XL. EN CONCRETO CON PULIDORA
Y DISCO EN PISO e=2em - INCLUYE EQUIPO )

22 |CORTADORA DE CONCRETO INCLUYE OPERARIO Y ML 142,50 $3.935,00 $560.737,50
COMBUSTIBLE. INCLUYE DISCO| DIAMANTADO ’
ASFALTOQ-CONCRETO 350MM AGUA Y MANO DE OBRA

2.3 |DEMOLICION PLACA PISO0.15 M M2 29,701 $32.278,00 $958,656,60
DEMOLICION ~ PLACA  AUGERADA 030" M

24 (ENTREPISOICUBIERTA) . M2 » 137,68 $38.568,00 .$5312.79584
DEMOLICION MUROS EN MAMPOSTERIA E=15cm ) :

25 (INTERNOS) M2 . 34743 $18.027,00 $6.610.550,61
DEMOLICION MUROS EN MAMPOSTERIA e=25cm y

26 (FACHADA) M2 158,60 $25.710,00 $4.103.316,00
DEMOLICION BALDOSA DE PISO H=0.04 M M2 67,37 $13.015,00 $2.178.320,55
DESMONTE DE VENTANAS M2 40.00 $15911,00 $ 636.440,00
DESMONTE PUERTAS CON MARCO UND § 18.338,00 $ 165.042,00
DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS UND $29.386,00 $ 283.960,00
DESMONTE DE CIELO RASO EXISENTE UND $ 12.878,00 $7.340.460,00
DESMONTE DE LAMPARAS EXISTENTE $331.740,00

UND

$5.529,00

- |DEMOLICION  'DE’ VIGAS. [Y/O-
L JGONCRETO, o

325.171,00]:

* | DESMONTE DE CERRAMIENTOS PROYISIONALES;

s 22.264,00

82213041600

215 |DESMONTE DE PASAMANOS WL 1625]  $11.05900 17970875
216 |DESMONTE GUARDACAMILLA ENFORMICA ML o 596846134
SUBTOTAL DESMONTES ¥ DEMOLICIONES 3 57.550.758,28
3 [REFORZAWIENTO DE ESTRUCTURA
31| ESCARIFICACION SUPERFICIE DE CONCRETO W 18562 $7.9500 S 147066726
32 |ACERO FIGURADO 6000 PS! XG 3121085 $6.603,00 $212.326.00285
33 |ANCLAJE 38" L=30 cm UND 25700 $19898,00 $ 44.909.786,00
34_|ANCLALE 117 L=50am UND a300]  $26.494,00 § 11.736.642.00
T35 |ANCLAJESS L=70cm UND 6200]  $3607200 § 1666526600
36~ |ANCLAJE EPOXICO 34 L=700m G 15600]  §4269500 $6777410,00
37 " |ANCLAJE EPOXICO 1" L=70cm UND 18500] 57062300 § 13.065.255,00
CONGRETO DE 4000 PS| PARA MUROS TIPO
38 [PANTALLA. (NCLUYE BOMBA. ESTACIONARIA DE M3 ga00] 101671800 §84:304.594,00
CONCRETO Y TRANSFORTE A OBRA)
EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMON H-00- |
310 |20 M (NCLUYE RETIRO DE SOBRANTES A UNA M3 1906]  $61.761,00 S 117716486
DISTANCIA MENOR DE 5 KM)
EnTI00 CONTINUO  MADERA %on PERFILES
< IMETALICOS Y PARALES TELESCOPICOS. PARA
311 | APUNTALAMIENTO PLACAS AEREAS [ENTREPISO YO w2 565,82 $63500.00 $50.856.830.00
CUBIERTA)
SUBTOTAL REFORZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA S AATI9657T
4 [ASEO GENERAL : -
RETIRG DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM :
RN Py M3 mo,ool $11.076,00 s1.10760000]
_ SUBTOTAL ASEO GENERAL $ 790760000
TTEMS NO PREVISTOS (Adiclon No-1]
5 [MANPOSTERIAY PARETES -

5.0 |MAMPOSTERIAEN BLOGUEN' 5 » w2 00| s5076000 5203040000 .
52| MURO EN DRY WALL DOBLE CARAO.10m M2 00| S 11237100 § 1685565000} -
53 | MURO EN DRY WALL UNA CARA 0,10 Mz 12628] 795800 5 10.209.163,60
54 |PARETELISO MURDS 1:4 e=1,5CM Mz 0643 $2253500 $244087205
65 (P;?‘NETE LISO MUROS IMPERMEABIL|{ZADO 1:3 e=1,§l M2 130,00 $27.558.00 $3.582.540,00

- “SUBTOTAL MAWPOSTERIA Y PANETES 3 351872585

6 JACABADOS INTERIORES

ssa840707]. "




3de6

- |BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL P2l * ° -
61 | PAYANDE FONDO BLANCO, INCLUYE ALISTADO M2 gt §91.853,00 $7.618.07283
§.14_|DESMONTE MARCOS Y PUERTAS w2 000]  §183300 § 18338000
o2 |DESMONTE Y REINSTALACION DE PUESTOS O o ‘ 200l sssaeam $ 65555500
TRABALO
©28 | DEMOLICION CAJAS DE INSPECCION UND | SaTsrs| STBAA
; SUBTGTAL ACABADGS INTERIORES $ 8.794.656,32
7 [ELECTRICAS ‘ .
7.1 [DESMONTE REDES ELECTRICAS EXISTENTES WL 16500 $5.553.00 1572560
72 |SUPENSION DE PUNTO ELECTRICO UND B0 52002900] $1.027.102.00
DESVONTE DE CANALETA ELECTRICA CON :
73 |aneans . 8500l  $27.66600 $235161000] .
" SUBTOYAL ELECTRICAS § 495165700 .
, TTENS NG FREVISTOS (Adicion o)~ :
CONCRETO FLUIDO SIN RETRACICON (SIKA : v - T ‘
NPt O eT0 e 550 0 SMLAR) ¢ LM mso|  stzivase| - s191%07168
NP-2_|REFUERZO MALLA ELECTRO SOLDADA kG : 725000 S11.43300 S 2504975000
NP3 |DEMOLICION ESCALERAS EN CONCRETO 2 7852|1160 $3.453485,76
NP4 |ACERO FIGURADO 37000 PSi KG 22000 $6.582,00 $ 144809000
NP5 |CONCRETO 3500PS1 W3 %52|  S37589200 § 11.096.331,80
SUBTOTALITEMS NO PREVISTOS §60.27.279,28
VALORTOTAL COSTO DIRECTO CUADRO No. 1- CONVENIO 1CCU 927 DE 2021 § 823.855.302.33
{AIU) ACVINISTRAGIBN| 2% 3 181.248.166,51
{ALU)THPREVISTOS % 3 2471565507
~ALU} UTILIDAD o T 53295421209
VALOR RTGTAL COADRO Fo- RECURSOS CORVENIO CCU 421 OE Pl S eI 34000

CUADRO No, 2 ADICIONES RECURSOS E. S E HOSPITAL UNNERSITARIO DELA SAMARITANA CONVEN!O ICCU 927 DE 2021 (PRESUPUESTO OFlClAL S 361.224 052)

(Adicion No.1)
- {TEM DESCRIPCION UND l CANT. 'VALOR umrARxol VALOR TOTAL
1 |PRELIMINARES
Tos [¥) ANDAMIOS CERTHFIC . - . .
MULTIDIRECCIONAL 4 MODULOS AUTOESTABLES (2 . .
17 |T0RRES CON PASARELA DE 3 METROS DE 140 m x DI 312001 S16287300 § 6020757600 . : ‘
AN mY . .
SUBTOTAL PRELIMINARES § 60.207.576,00
4 |ASEQ GENERAL .
41" |ASEO FINAL GENERAL ] M2 I 671,05] 58.847.00( . $5936.77935
SUBTOTAL ASEO GENERAL] T $5936.719,35
5 |MAMPOSTERIA Y PANETES
5.1 |MAMPOSTERIA EN BLOQUEN* 5 M2 500 §50.760,00) § 253.800,00
52 |MURO EN DRY WALL DOBLE CARA 0,10m M2 50,00 $ 112.371,00 §5.618.550,00
53 _|MURO EN DRY WALL UNA CARA 0,10 m M2 21,72 $79.585,00 § 1.728.586,20
54 |PANETE LISO MUROS 1:4 e=1,5 CM M2 270,36 $22935,00 $ 6,200.706,60
55 z,:‘NErE 11SG MUROS IMPERMEABILIZADO 13 &=15 2 219,04 § 2755800 § 608500072
SUBTOTAL MAMPOSTERIA Y PANETES § 20.686.733,52
& |ACABADOS INTERIORES
BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL P2; .
61 IPAYANDE FONDO BLANCO, INCLUYE ALISTADO M2 20,10 $91.853.00 $21.158.38530
DESTRONQUE Y PULIDO DE PLOMO BALDOSA! . ]
62 |oom 0 DF MARMOL NS M2 158,11 $25.43200{ $3.388.613,52
a3 gﬁtgg:: CERAMICA PISO / PARED 20X20 CALIDAD e i : 5000 S 7152300 $.3..576. 15000
64 |MEDIA CANA EN GRANITO ML 158,11 $91.465,00 $ 14.461.531,15
PISO VINILICO FUNDIDO CONDUCTIVO. INCLUYE
ALISTADO DE PISO” PARA FUNDICION Y MALLAS : - : )
-85 |CONDUCTIVAS. BOBERTURA*"HASTA MEDIACARA M2 3989} 545230000 $ 1804344370
SUPERIOR
66 |ESTUCO Y PINTURA VINILO 3 MANOS 142 50,39 $21.136,00 § 1.065.043,04
67 |ESTUCO Y PINTURA VINILO 3 MANOS (LINEAL) ML 200,00 § 13.358,00 - $ 2.671.600,00
58 |PINTURA EPOXICA MUROS Y/O TECHO M2 191,44 $ 17.539,00 $ 3.357.666,16
69 |INSTALACION PASAMANOS _ ° ML 2000 $39.617.00 $792.340,00
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6.11 |CIELO RASO PLANO GRYWALL (INCLUYE PINTURA)' M2 109441 $54.93000 $7.105.939,20
APERTURA ESCLUSAS DE INSPECCION YIO MARCO) -

6.12 |DE LAMPARAS 60X60, INCLUYE MARGO EN ALUMINIO UND 500 6735800 $336.790,00
COLOR BLANCO | .

613 _|COLORPLAST FACHADA SOBRE FAGHADA M2 13000] _ S77.19200 § 10.034.960,00
MANTENIMENTO Y FINTURA HOJA DE PUERTA

815 | EXISTENTE INCLUYE INSTALACION : UND 600 $15221000 $91326000

5.16_|INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO TP W00]  $4754000 S 4750000
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIACARA EN PVC

617 1pARA MURO-MURO Y MURO-TEGHO CON PINTURA M 00000 $204200 §4.085.600.00

518 _|RED SUMINISTRO CPVC 304" [ 06| S21650 $433.100,00

6.9 _|PUNTO HIDRAULICO PVC PIPARAL 172 UND " 500 $65887,00 $ 42943500

|SUMNISTRO E  INSTALACION | LAVAMANCS -

620 | pEDESTAL(INCLUYE GRIFERIA) UND 200 24001100 $480.022.00

621_|SALIDA TOMA DOBLE PVC COMPLETA UhD 1000]  8§67.460,00 $ 67460000
INSTALACION LAMPARAS EXISTENTES EN SITIOS DE
INTERVENGION. INCLUYE CAMBIO|DE TUBOS Y

622 |CONEXION A GLAVIJA TRIPOLAR EN CAUCHO DE 15 uND 500 $59.15300 $ 2576500
AMPERIOS |

£73_|SALIDA LAMPARA TOMA EMT CONPLETA UND e T SEAT1300
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA TIPO LED)

B2 | & ATALACION DE LAk UND 5000  $88.45400 $442:27000

625 |SUMINISTRO E INSTALAGION DE LAMPARA TIPG LED "o 1500 S 158.13100 $ 237196500

PANEL DE 40W :

| SUMINISTRO, E INSTALACION. GUA
| PVGINCLUYE ANCLAJES Y TERMINAL

ACAMILLA EN|:
g a

“$ 118.43200]:

$adiéagago) <

ESQUINERA PLASTICA EN PVC, INCLUYE ANCLAIES,

$43.226,00

TERMINALES. §1.296.780,00
530 _|CAJAS DE INSPECCION AN, 60X 60 UND 00| §31084600 31084600
631 |TUBERIA COBRE 1* TIPO L (INCLUYE AGCESORIOS) ML Caags| c s709%000 $3.415.041,20

SUMINISTRO E INSTALACION TOMA DE PARED PARA .

OXIGENO MEDICINAL YO VACIO, CONEXION
632 |CHEMETRON DE ACOPLE RAPIDO (aC) QUICK UND 600, 50742200 $3564532.00

CONNECT, )

CORTE DE  GAGES ~ WEDICNALES  PARA

INTERCONEXION DE LAS REDES|DE TUBERIAS

NUEVAS DE OXICENO Y VAC|O A REDES

EXISTENTES. INCLUYEN VALVULA EN BRONCE TIFO '

‘ 226,650 2265503

633 |4 TORMLLOS 600 WOG DE OXIGENO 34" UND 10| $622655037 $6:22655037

FABRICACION NACIONAL INGLUYE GAJA DE COLD)

ROLL, MARCO EN ALUMINIO Y TAPA EN ACRILICO,

VALVULAS EN BRONCE 4 TORNILLOS ¥ MANOMETRO

; SUBTOTAL ACABADGS INTERIORES $115.370988,64

7 [ELecircAs ‘
74_|TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 3/4 WL B0 53320200 S 149409000
7.5 _[TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 1 ML 3500] 5426890 S 1.501.115,00
76 _|TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA O 1 122 ML B0 56274400 $ 1568,600.00
77| TUBERIA PVC CONDUIT OE 34 ML 56,50 $5.74800 $ 32476200

&
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SALIDA ELECTRICA PARA TOMA, INTERRUPTOR Y B .
78 | ApLE LIBRE DE ALOGENDS No. 12 UND 1s,ool $323.077,00 $4,846.155,00
SUBTOTAL ELECTRICAS $9.734.722,00
{Adicion No.2)
1 |PRELIMINARES - -
13 |CERCA EN TEJA DE ZINC H=1.80 M [ M2 I —o107[ $55.222,00 $5.029.067.54
14 |CERCAEN TEJA DE ZINCH=2.10M ] M2 | 214,19] $25.933,00) § 5.554.589,27
: - SUBTOTAL PRELIMINARES  '§10.563.656,81
5 |ACABADOS INTERIORES
53 |BALDOSACERAMICA PISO / PARED 20X20 CALIDAD T 537 $7152300 S 324498851
PRIMERA )
PISO VINILICO FUNDIDD CONDUGTIVO, INCLUYE ) . :
ALISTADO DE PISO PARA FUNDICION Y MALLAS - .
85 | CONDUCTIVAS. BOBERTURA HASTA MEDIACARA. M2 ‘ 48] 54523000 $ 1675360180 ‘
SUPERIOR - . . ) . '
56 {ESTUCO Y PINTURA VINILO 3 MANOS M2 " - ST 70624 $21.13500] $ 14.927.088.64
6.3 |PINTURA EPOXICA MUROS Y/O TECHO M2 8814 $17.539.00 $ 15.458.874,60
65 |INSTALACION PASAMANOS ML 10,00 $39.617,00 $395.170,00
6.41 |CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA) M2 206,77 $64.930,00 °$ 13.425.576,10
APERTURA ESCLUSAS DE INSPECCION Y/O MARCO'
642 |DE LAMPARAS 60X60, INCLUYE MARCO EN ALUMINIO UND 1,00 $67.358,00 $67.35800
COLOR BLANCO
613 |COLORPLAST FACHADA SOBRE FACHADA M2 249,84 $77.192.00 $ 19.285.649.28
.= [MANTEMMIENTO Y PINTURA HOJA DE PUERTA Cmme - o] o T o S
8 |eusrentewcivemstagon | o T 40| . s1522100) . . SEBBIOM]. -
- [776.16 |INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO.- . " " - o oM e e e s 200) - SAT54000] - . .§95080,00] .7 . -
I SUNINISTRO E INSTALACION NEDIRGARRENPVE |+~ - o o+ 1 -+« 7 ool odimsnl TSR M o T )
6471 pARA MURO-MURO Y MURO-TECHO CON PINTURA M. ] $3582458.36
618 |RED SUMINISTRO CPVC 34" ML - 10,00 $21,65500 $216.550,00
519 _|PUNTO HIDRAULICO PVC-PIPARAL 172° UND 200 $ 85.887.00 $171.774.00)
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS - ) .
620 | oEDESTALINGLUYE GRIFERIA ‘ UND 600 $240.011,00 $ 1,440,066,00 ) _ .
621 |SALIDA TOMA DOBLE PVC COMPLETA UND . 200 $ 67.460.00 5 134.820,00
INSTALACION LAMPARAS EXISTENTES EN SITIOS DE )
.. |INTERVENCION, INCLUYE CAMBIO DE TUBOS Y . p
622 | CONEXION A CLAVIJA TRIPOLAR EN CAUCHO DE 15 UND 7.00 $59.153,00] - $414.071,00
AMPERIOS . ab ) ) o
623 |SALIDA LAMPARA TOMA EMT COMPLETA UND 4,00 $81.83900 $327.356.00
SUMINISTRO £ INSTALACION DE LAMPARA TIPO LED
625 |oive pedow UND 500  $158.131,00 $790.655,00
SUMINISTRO E INSTALACION GUARDACAMILLA EN
826 1oy, INCLUYE ANCLAJES Y TERMINALES ) M. an) o s1e200 $ 1466136252
ESQUINERA PLASTICA EN PVC, INCLUYE ANCLAJES,
627 |1eRMINALES. ML 1500 4322600 $646.390,00
631 |TUBERIA COBRE 1* TIPOL (INCLUYE ACCESORIOS) ML 12,42 $70.990,00 $860.398,80
SUMINISTRO E INSTALACION TOMA DE PARED PARA
OXIGENO MEDICINAL Y/O VACIO, CONEXION
832 |- EMETRON DE ACOPLE RAPIDO (QC) QUICK UND 600|  S5U742200 §358453200
CONNECT:
SUBTOTAL ACABADOS INTERIORES $113.095.770,61
4 |ASEO GENERAL .
4.1 |ASEO FINAL GENERAL ] M2 119.44] $8.847,00] § 1.056.685,68
SUBTOTAL ASEO GENERAL| $1.056.685,68 .
7 |ELECTRICAS i .
7.1 DESMONTE REDES ELECTRICAS EXISTENTES ML 25,00 $ 9.533,00 : ' $238.32500
7.4 [TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 3/4 ML . 40.50 $ 33.202,00 S 1,328.080.00! o
75 |TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 1 ML 28,00 $ 42.689,00 51.200.692.00
76 |TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA DE 1 112 ML * 2000 $62.744,00 $1,254.880,00
7.7 |TUBERIA PVC CONDUIT DE 3/4 ML 4350 $5.748.00 5 250.036,00
SALIDA ELECTRICA PARA TOMA, INTERRUPTOR Y
78 | ABLE LBRE DE ALOGENOS No. 12 . UND 10,00 $323077.00 $3.230.770,00
o 3 I<4



o

6de6

: o . SUBTOTAL ASEO GENERAL| $7.502.985,00
|17=MS NO PREVISTOS L ’
NP-2_|REFUERZO MALLA ELECTRO SOLDADA | KG | 250,02] $ 11,133,00 $2.783.472,66
] SUBTOTAL ITEMS NO PREVISTOS §2.783.472,66
VALOR TOTAL COSTO DIRECTO CUADRO No. 2 - ADICION ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA) $346959.350,27
{A1.U) ADMINISTRACION] 22%) § 76.331,057,06
{ALU) IMPREVlSTOSI 3% $ 10.408.780,54
S . (Aly)utiuoAo[” . 4% $13.878.374,01
VALOR TOTAL CUADRO No, 2- ADICIONES RECURS0S E.5.E. HOSPITAL UNVERSITARIO DE LA SAMARTTANA CORVENTO 1CCU 927 DE 2021 § 447.577.561,85
CUADRO RESUMEN OFERTAECONOHICA -

] j VALOR TOTAL CUADRO No. 1 - RECURSOS CONVENIO ICCU 927 DE 2021 $1.062.773.340,00

VALOR TOTAL CUADRO No. 2- ADICIONES RECURSOS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA CONVENIO ICCU 927 DE 2021 $447.577.561.85| - : *

] VALOR TOTAL OFERTA ECONGMICA $ 1.510,350.904,85 ’

Etsbord: Cesar Augusta Cala Busios.
Fecha elaboracidn: dciemixe 19 de 073

MiguEL ANGEL LIREIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

E.S.E. Hospital Universitario De L

Samaritana § Carrera 8N°0-29 sur Tel: 4077(

Hospital Reglond] De Zipaquira / Catle 1 sur N° 5.

; “Unidad ando

Pueslo’Do Sa[ud San Cay ind/

ugil aquirk/ Calle 10 N2 7-52 Tek: 4077:

da'h‘Unlénm 5T 4077075&105




